РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 29 »          08       2018 г.                                                                                                    № 317
г. Лахденпохья
Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Лахденпохского городского  поселения.
В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 16.11.2009г. N934 "О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации", на основании Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Администрация Лахденпохского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить размер вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Лахденпохского городского поселения в соответствии с показателями согласно приложений.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста по делам  по территориальной безопасности, ГО и ЧС Соколова Р.М.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.
Глава

Лахденпохского городского поселения                                                                Р.М. Казымов

Приложение

к Постановлению

  от 29.08.2018 г. N 317
ПОКАЗАТЕЛИ

РАЗМЕРА ВРЕДА, ПРИЧИНЯЕМОГО ТРАНСПОРТНЫМИ СРЕДСТВАМИ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ ПЕРЕВОЗКИ ТЯЖЕЛОВЕСНЫХ ГРУЗОВ, ПРИ ДВИЖЕНИИ

ТАКИХ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ПО АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ

ЛАХДЕНПОХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Таблица 1

РАЗМЕР

вреда, причиняемого транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении

таких транспортных средств по автомобильным дорогам

Лахденпохского городского поселения, рассчитанных под осевую

нагрузку 10 тонн/ось, от превышения

допустимых осевых нагрузок на каждую

ось транспортного средства

(рублей на 100 км)

	Превышение допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства (процентов)
	Лахденпохское городское поселение

	До 10
	2386

	Свыше 10 до 20
	3815

	Свыше 20 до 30
	6102

	Свыше 30 до 40
	9221

	Свыше 40 до 50
	13152

	Свыше 50 до 60
	17879

	Свыше 60
	рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, предусмотренной приложением к  Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 г. N 934

Примечание. В период временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам в связи с неблагоприятными климатическими условиями значения размера вреда, установленные в настоящей таблице, увеличиваются в 2,9 раза.
Таблица 2

РАЗМЕР

вреда, причиняемого транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении

таких транспортных средств по автомобильным дорогам

Лахденпохского городского поселения, рассчитанных под осевую

нагрузку 11,5 тонн/ось, от превышения допустимых

осевых нагрузок на каждую ось

транспортного средства

(рублей на 100 км)

	Превышение допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства (процентов)
	Лахденпохское городское поселение

	До 10
	1031

	Свыше 10 до 20
	1494

	Свыше 20 до 30
	2236

	Свыше 30 до 40
	3246

	Свыше 40 до 50
	4520

	Свыше 50 до 60
	6052

	Свыше 60
	рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, предусмотренной приложением к  Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 г. N 934

Примечание. В период временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам в связи с неблагоприятными климатическими условиями значения размера вреда, установленные в настоящей таблице, увеличиваются в 2,9 раза.
Таблица 3

РАЗМЕР

вреда, причиняемого транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении

таких транспортных средств по автомобильным дорогам

Лахденпохского городского поселения от превышения допустимой

для автомобильной дороги массы

транспортного средства

(рублей на 100 км)

	Превышение допустимой массы (процентов)
	Лахденпохское городское поселение

	До 10
	7225

	Свыше 10 до 20
	8262

	Свыше 20 до 30
	9299

	Свыше 30 до 40
	10336

	Свыше 40 до 50
	11373

	Свыше 50 до 60
	12410

	Свыше 60
	рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, предусмотренной приложением к  Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 г. N 934

Примечание. При определении размера вреда согласно таблице 3 для дорог регионального, межмуниципального, местного значения и частных дорог следует умножать значение размера вреда на коэффициент K, значения которого приведены в таблице 4.
Таблица 4

	Дороги местного значения
	Коэффициент K

	Лахденпохское городское поселение
	0,375